UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND

TP.Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính

 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố Thanh Hóa

Thực hiện Kế hoạch 1515/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thành

phố về việc kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022. Nhằm nâng cao hiệu quả

cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ, tạo thuận lợi cho

người dân, doanh nghiệp trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính, cải thiện

mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, UBND thành phố cắt giảm thời gian

giải quyết đối với 02 thủ tục hành chính thuộc thuộc lĩnh vực Hộ tịch và lĩnh

vực An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

thành phố (Có phụ lục thời gian cắt giảm đối với từng thủ tục gửi kèm theo).

Giao UBND các phường, xã; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch thành phố thông báo đến các tổ chức, cá nhân về việc thực hiện cắt giảm

thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại UBND nêu trên.

UBND thành phố thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp; Sở Y tế (b/c);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh (b/c);

- Văng phòng HĐND và UBND TP (t/hiện);

- Phòng Tư pháp (t/hiện);

- UBND các phường, xã (t/hiện);

- TT VHTT và DL TP (t/hiện);

- Lưu

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Việt Nga

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT THUỘC THẨM QUYỀN

CỦA UBND THÀNH PHỐ THANH HÓA

STT Tên thủ tục hành chính

(Mã TTHC)

Thời gian theo

quy định

Thời gian thực hiện sau

khi cắt giảm

Thời gian cắt

giảm

 Lĩnh vực An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng

1

Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an

toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch

vụ ăn uống (cấp huyện).

 (1.007841.000.00.00.H56)

20 ngày

15 ngày

05 ngày

 Lĩnh vực Hộ tịch

2 Thủ tục đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài

(2.000806.000.00.00.H56)

15 ngày 10 ngày 05 ngày

		ngaptv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-02T09:57:17+0700

		2022-06-02T09:59:11+0700

		2022-06-02T09:59:32+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-02T11:23:28+0700